中国农业产业经济发展协会

（中农发会【2010】016号）
________________________________________________________________________
关于举办“光合细菌的开发与应用技术

交流研讨会”的通知

各有关单位：
光合细菌作为一种厌氧菌,本身含有多种营养物质和生理活性物质,具有进行光合作用、发酵以及固氮、产氢等功能，既有理论意义又具有实用价值，特别是它在废水处理、生物产氢、生物制药、畜禽水产养殖和农业的生产中的广泛应用，同时对光合细菌的研究已成为现代生物技术研究的热点之一。为了更好的交流总结我国对光合细菌的研究，加快光合细菌的开发和利用中国农业产业经济发展协会定于2010年7月6日-8日在上海市举办“光合细菌的开发与应用技术交流研讨会”。届时将邀请相关领导、专家和企业代表共同参与交流、研讨。现将有关事项通知如下：
一、会议征文及交流内容：
1、光合细菌的主要类群及生理生态特征
2、光合细菌的化学成分生理活性研究及应用
3、光合细菌在水产、禽畜养殖中的应用
4、光合细菌在种植业中的应用
5、光合细菌在环境科学与工程领域的研究与应用
6、光合细菌光合作用及固氮酶产氢作用
7、光合细菌培养的特性和优化控制
8、光合细菌和有机肥对土壤微生物类群和土壤酶活性的影响
9、光合细菌的纯化和稳定技术
10、光合细菌对作物抗氧化作用的影响
11、光合细菌叶绿素代谢研究
12、包埋法固定光合细菌技术
13、光合微生物（微藻）在生物能源领域的研究与应用
14、光合微生物（微藻）在食品、药品和化妆品领域研究与应用
15、光合细菌相关产品及检测仪器
二、会议时间、地点：
时间：2010年7月6日-8日（6日全天报到）
地点：上海市(具体地点待第二轮通知)
三 、参会人员：

从事光合细菌(微生物)研究的相关专家和学者。从事生物能源研究及环境保护研究科研院所等相关部门人员。从事微生物开发及应用的企事业单位。

四、会务费用：

1500元/人（含会议费、资料费等）食宿统一安排，费用自理。

五、论文征集：

1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优选用并安排会议发言。

2、本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员尽快将论文题目和摘要提交,并在2010年6月26日前提交电子版论文全文至yanzi8665323@126.com信箱。

3、要求论文字数不超过6000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献。

六、联系方式：

联 系 人：钟 燕   手机：13522198099
电    话：010-58681413
传    真：010-58681425

电子邮箱：yanzi8665323@126.com
附件：“光合细菌的开发与应用技术交流研讨会”回执表
中国农业产业经济发展协会

二零一零年五月十日
附件：
“光合细菌的开发与应用技术交流研讨会”报名回执表
	单位名称

	详细地址

	联系人

	邮  编

	电  话

	传  真

	姓  名
	性别
	职 务
	联 系 电  话

	住宿是否所需单间：            是否提交会议论文：
是否参加会议发言：            是否参加会后考察：
论文题目：
发言题目：
感兴趣的议题：
是否参加企业产品与技术推广：
是否需要代订返程车、机票

其他要求：                    参会目的：
联系人：钟 燕   电话/传真：010-58681425
联系邮箱：yanzi8665323@126.com